1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完

整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容

而引致的任何損失承擔任何責任。

向香港以外司法管轄區派發本公告或會受法律限制。獲得本公告之人士須自行了解並且遵守任何該

等限制。本公告並非旨在以直接或間接方式於美國發布、刊發或派發。

本公告僅供參考，並不構成出售任何證券之要約或購買任何證券之要約邀請，並且在此等要約、邀

請或出售為非法之任何司法管轄區亦不會進行任何證券出售或購買。本證券並無根據美國一九三三

年證券法（經修訂）（「美國證券法」）或美國任何州之證券法登記，亦不會於未作登記或未獲豁

免遵守美國證券法及適用州法例之登記規定之情况下於美國境內提呈發售或出售。現時無意將本公

告所述之任何供股部分或任何證券於美國進行登記或於美國進行公開發售。

本公告僅作參考之用，並不構成收購、購買、接納或認購本公告提及之證券之邀請或要約。

（在中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）

（股份代號：2328）

H 股供股，按每持有 10 股現有 H 股獲發 1.1 股 H 股

供股股份之基準，以每股 H 股供股股份

5.38 港元之價格（股款須於接納時繳足）

發行 418,173,580 股 H 股之結果

內資股供股，按每持有 10 股現有內資股獲發 1.1 股內資股

供股股份之基準，以每股內資股供股股份

4.30 元人民幣之價格（股款須於接納時繳足）

發行 929,984,220 股內資股之結果

獨家全球協調人

聯席主承銷商及聯席簿記管理人

2

H 股供股之結果

董事會欣然宣佈，截至 2013 年 6 月 18 日（星期二）下午四時正（即接納 H 股供股股份及付款以及

申請額外 H 股供股股份及付款之最後期限）為止，本公司(a)已收到合共有關 404,589,982 股根據 H
股供股而暫定配發之 H 股供股股份（相當於 H 股供股可供認購之 H 股供股股份總數約 96.75%）之

8,303 份有效接納，及(b)已收到合共有關 4,182,783,218 股額外 H 股供股股份（有關 H 股供股之

13,583,598 股未獲認購 H 股供股股份）之 10,285 份有效申請。兩者合計，本公司已收到合共有關

4,587,373,200 股 H 股供股股份（相當於 H 股供股可供認購之 H 股供股股份總數約 1,097.00%）之

18,588 份有效接納及申請。

H 股供股已於 2013 年 6 月 20 日（星期四）下午五時正成為無條件。

根據上述有效接納數目，有 13,583,598 股 H 股供股股份可作為以額外申請表格申請之額外 H 股供

股股份。本公司已按公平合理基準分配額外 H 股供股股份，有關詳情載於本公告下文。

承銷協議

由於 H 股供股股份已獲超額認購，因此，承銷商在承銷協議下之認購或促使購買人認購未獲認購之

H 股供股股份的義務已終止。

寄發 H 股供股股份之股票與退款支票

預期繳足股款 H 股供股股份之股票以及有關全部或部分不成功之額外 H 股供股股份申請之退款支票

（不計利息）將由 H 股股份過戶登記處於 2013 年 7 月 2 日（星期二）或前後以平郵方式按登記地

址寄發予獲分配者及有權接納之人士，郵誤風險概由彼等自行承擔。

H 股供股股份開始買賣

預期繳足股款 H 股供股股份將於 2013 年 7 月 3 日（星期三）上午九時正開始在香港聯交所買賣。

內資股供股之結果

中國人民保險集團（於內資股股權登記日營業時間結束時持有 8,454,402,000 股內資股，約佔已發

行股份總數的 69.0%）截至 2013 年 6 月 18 日（星期二）下午四時正（即接納內資股供股股份及付

款之最後期限）已按內資股供股的條款認購其有權認購的全部內資股供股股份。因此，於供股完成

後，中國人民保險集團持有 9,384,386,220 股內資股，約佔已發行股份總數的 69.0%。

背景資料

謹請參閱中國人民財產保險股份有限公司（「本公司」）(i) 日期為 2013 年 5 月 20 日之公告；(ii)
日期為 2013 年 5 月 29 日之公告；及(iii）日期為 2013 年 6 月 3 日之供股章程（「H 股供股章程」

）中有關 H 股供股的內容。除另有說明者外，於本公告內所採用之詞彙與 H 股供股章程內所界定者

具有相同涵義。

H 股供股之結果

董事會欣然宣佈，截至 2013 年 6 月 18 日（星期二）下午四時正（即接納 H 股供股股份及付款以及

申請額外 H 股供股股份及付款之最後期限）為止，本公司(a)已收到合共有關 404,589,982 股根據 H
股供股而暫定配發之 H 股供股股份（相當於 H 股供股可供認購之 H 股供股股份總數約 96.75%）之

8,303 份有效接納，及(b)已收到合共有關 4,182,783,218 股額外 H 股供股股份（有關 H 股供股之

3

13,583,598 股未獲認購 H 股供股股份）之 10,285 份有效申請。兩者合計，本公司已收到合共有關

4,587,373,200 股 H 股供股股份（相當於 H 股供股可供認購之 H 股供股股份總數約 1,097.00%）之

18,588 份有效接納及申請。

H 股供股已於 2013 年 6 月 20 日（星期四）下午五時正成為無條件。

額外 H 股供股股份

如 H 股供股章程所披露，董事將按公平合理基準，並在切實可行的情況下全權決定分配及配發任何

額外 H 股供股股份。申請為將不足一手之零碎股權補足為一手完整買賣單位之股權而作出之申請

（“補足為一手申請”）將獲優先處理，而董事認為有關申請概無濫用該機制之意向，除非額外 H
股供股股份的總數不足以將所有零碎股權補足為一手完整買賣單位之股權。合資格 H 股股東根據額

外申請表格申請 4,182,783,218 股額外 H 股供股股份。基於上述有效接納數目，13,583,598 股 H 股

供股股份（或根據額外申請表格申請的 4,182,783,218 股額外 H 股供股股份的約 0.32%）可供分配

為額外 H 股供股股份，且基於已收到的補足為一手申請，補足為一手申請有關的額外 H 股供股股份

總數超出可供分配的額外 H 股供股股份總數。因此，額外 H 股供股股份的總數不足以將所有零碎股

權補足為一手完整買賣單位之股權。如此，董事決定不優先處理補足為一手申請，並且按公平合理

基準，將所有額外 H 股供股股份根據其申請額外 H 股供股股份之數目按比例向申請額外 H 股供股股

份的合資格 H 股股東作出分配，具體如下：

所申請的額外

H 股供股股份

數目

有效額外申

請數目
所申請的額外

H 股供股股份

總數

所分配的額外

H 股供股股份

總數

分配概約百分比

(根據所申請的額

外 H 股供股股份

總數計算)

分配基準

8 至 120  44 2,907 0 0% 所申請額外

H 股供股股份

總數的約

0.32%

200 至

4,107,085,942
10,241 4,182,780,311 13,583,598 0.22%-0.50% 所申請額外

H 股供股股份

總數的約

0.32%

承銷協議

由於在 2013 年 6 月 20 日（星期四）下午五時正或以前，承銷協議內所載之所有先決條件均已達成，

而承銷商並無終止承銷協議，因此，承銷協議已經於 2013 年 6 月 20 日（星期四）下午五時正成為

無條件。

由於 H 股供股股份已獲超額認購，因此，承銷商在承銷協議下之認購或促使購買人認購未獲認購之

H 股供股股份的義務已終止。

寄發 H 股供股股份之股票與退款支票

預期繳足股款 H 股供股股份之股票以及有關全部或部分不成功之額外 H 股供股股份申請之退款支票

（不計利息）將由 H 股股份過戶登記處於 2013 年 7 月 2 日（星期二）或前後以平郵方式按登記地

址寄發予獲分配者及有權接納之人士，郵誤風險概由彼等自行承擔。

4

H 股供股股份開始買賣

預期繳足股款 H 股供股股份將於 2013 年 7 月 3 日（星期三）上午九時正開始在香港聯交所買賣。

內資股供股之結果

中國人民保險集團（於內資股股權登記日營業時間結束時持有 8,454,402,000 股內資股，約佔已發

行股份總數的 69.0%）截至 2013 年 6 月 18 日（星期二）下午四時正（即接納內資股供股股份及付

款之最後期限）已按內資股供股的條款認購其有權認購的全部內資股供股股份。因此，於供股完成

後，中國人民保險集團持有 9,384,386,220 股內資股，約佔已發行股份總數的 69.0%。

本公司之股權架構

據董事所知，於緊接供股開始前及緊隨供股完成後，本公司之股權架構如下：

  緊接供股開始前之股權架構  緊隨供股完成後之股權架構

股份數目

佔已發行股份

百分比
股份數目

佔已發行股份

百分比

H股  3,801,578,000  31.0%  4,219,751,580  31.0%

內資股  8,454,402,000  69.0%  9,384,386,220  69.0%

已發行股份

總數  12,255,980,000  100.0%  13,604,137,800  100.0%

公眾持股量

在完成供股後，本公司繼續符合香港上市規則第 8.08(1) 條所載公眾持股量的規定。

一般事項

供股（包括內資股供股及 H 股供股）籌集所得款項總額合共為 5,787,348,591.61 元人民幣（相當於

約合 7,280,324,797.91 港元）。有關 H 股供股的開支（包括承銷佣金、印刷、註冊、翻譯、法律、

印花稅等費用）爲 30,907,587.70 元人民幣（相當於約合 38,880,892.28 港元）。有關內資股供股

的開支（即印花稅）爲 1,999,466.07 元人民幣（相當於約合 2,515,273.13 港元）。於本公告日期，

本公司已收到供股股份之所有認購股款。

承董事會命

中國人民財產保險股份有限公司

吳焰

董事長

2013 年 6 月 28 日

於本公告日期，本公司董事長為吳焰先生（執行董事），副董事長為王銀成先生（執行董事），郭

生臣先生及王和先生為執行董事，非執行董事為周樹瑞先生、俞小平女士、李濤先生及謝仕榮先生

，獨立非執行董事爲陸健瑜先生、丁寧寧先生、廖理先生及林漢川先生。

5

除本公告中另有所指外，本公告中人民幣兌港元乃按 0.79493 元人民幣兌 1.00 港元之滙率換算，僅

作說明用途。並不表示任何人民幣或港元款額已經或可能已經按該滙率或任何其他滙率或在任何情

況下換算。

	背景資料
	H股供股之結果
	額外H股供股股份
	承銷協議
	寄發H股供股股份之股票與退款支票
	H股供股股份開始買賣
	內資股供股之結果
	本公司之股權架構
	公眾持股量
	一般事項